Matth. 4.

Psal. 104.

Ioan. 11.

Luc. 13.

Ioan. 14.

CAPVT QVINTVM,
Quo, vanitas fidei specialis, quam hæretici requi-
runt, ostenditur.

LXVII. Libet enim, quoniam in hunc locum incidimus, paululum ex-
pendere, ecquæ nam sit fides, quam tantopere prædicant. Non sunt contenti, si
quis credat se esse in gratia morali certitudine, qualis haberi solet rerum transi-
entium, quæq; satis est ad animum serenandum in omni genere negotiorum. In-
bent unumquemq; perinde credere, se iam esse in gratia receptum ab Christi
merita, atq; alium quemvis articulum fidei. Hanc fidem quoniam fiduciam
& pacem affert voluntati, veluti ab effectu fiduciam appellant. Desperant
primùm^a Lutherus, consentiunt^b Protestantes, placuit idem^c Calixtus, deniq;
omnes hæretici recentiores in hac leuitate conspirant.

LXVIII. Ostensum verò est sæpè à Catholicis, fieri non posse, ut fide omni-
omniò formidinem depellente, id de se quisquam asseueret, eò quod, ut diu-
na promissio impleatur, qua Deus hominibus pollicetur gratiam propter Chri-
stum; necesse est illos gratia cooperari, ut suprà vidimus, quod, ut non, quæ-
admodum oportet, faciat, nemo citra reuelationem certò nouit. Ita, quoniam
certissimè sit credendum, remissionem peccatorum, & gratiam ipsam, quæ sibi non
desunt, contingere; nemo tamen credere, aut potest, aut debet, sine omni-
fidine, se iam omnia præstitisse, ad gratiam recipendam necessaria, ut præ-
clare est à Patribus Concilij Tridentini traditum.

LXIX. Non commemorabimus plurima quæ in Scriptura extant bonæ
veritatis testimonia, non Patrum sententias, non rationes, non deniq; ea quæ
lenissimè ab hæreticis dicuntur, ut huius veritatis argumentis occurrant.
quale est illud quod Kemnitius non sustinens vim illius loci: De proprio
peccato noli esse sine metu, festiuè satis propria autoritate fretus, dicit; à Pre-
tificiis locum esse corruptum. Tantùm, breuiter explicabimus istorum senten-
tia quàm sit absurda, quàm ipsorum etiam pronuntiatum parum consentaneum,
quàm denique leuibus nixa fundamentis.

LXX. Constituanus hinc peccatorem aliquem contra conscientiam, ut
isti loqui solent, id est, qui se paulò antè nefario scelere contaminarit, ut for-
to, ut adulterio. Debet is, inquiunt, primùm omnium credere sibi remissa esse
omnia peccata propter Christum, non minùs quàm quemvis fidei articulum.
hæc enim unica est eorum iudicij via, ut ei peccata remittantur. Len quæ-
ritur antequam talis credat sibi esse remissa peccata; ex fide sit certissimè,
illa ei nondum esse remissa? Concedent procul dubio; siquidem ita eam credi-
litem requirunt ad remissionem peccatorum, ut ante illam quicquid boni
de merito